Que en relación con los Criterios de Selectividad y Cantidad de Muestras se observó que la 
metodología establecida por el Codex Alimentarius para la determinación de residuos de plaguicidas 
(CAC/GL 33-1999) establece que con una cantidad mínima de DOSCIENTAS NOVENTA Y NUEVE 
(299) muestras se llega a un nivel de confianza del NOVENTA Y CINCO POR CIENTO (95%) 
respecto de los resultados obtenidos. 

Que respecto de la Normativa de Referencia en la materia cabe mencionar la siguiente: Norma 
ISO/IEC 17025:2005 (Norma IRAM 301):